
1 
 

Uchwała  Nr 16/114/2014 
z dnia  30 kwietnia 2014  r. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi 
w składzie: 

 
 
1/ Ryszard Paweł Krawczyk    8/ Wojciech Newereńczuk 
2/ Beata Kaczmarek      9/ Józefa Lucyna Michejda 
3/ Ewa Śpionek     10/ Bogusław Wenus 
4/ Anna Kaźmierczak    11/ Barbara Polowczyk 
5/ Iwona Kopczyńska    12/ Małgorzata Michałek 
6/ Paweł Jaśkiewicz     13/ Roman Drozdowski 
7/ Bogdan Łągwa      

 
 
 

Po rozpoznaniu w dniu 30 kwietnia  2014 r. uchwały nr XXXV/183/14 Rady Gminy 
Żytno z dnia 28 marca 2014 roku w sprawie zmian w budżecie gminy   na 2014 r., doręczonej 
Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Łodzi w dniu 7 kwietnia 2014 roku,  działając na 
podstawie art. 12 ust. 1 ustawy z dnia 7 października 1992 roku o regionalnych izbach 
obrachunkowych ( Dz. U.  Nr 85, poz. 428 z późniejszymi zmianami ) 

 
 

Kolegium uchwala, co następuje: 
 
 

z powodu naruszenia prawa, tj. art. 212 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240 z późniejszymi zmianami) poprzez 
zaplanowanie przez Radę Gminy w tabeli nr 1 „Przychody i rozchody” kwoty rozchodów 
pomniejszonych o kwotę 56.000 zł bez podstawy faktycznej do dokonania tego zmniejszenia, 
wskazuje się Radzie Gminy na konieczność dokonania zmian w zakresie kwoty rozchodów, 
poprzez dostosowania tych planów do zawartych umów,  z uwzględnieniem wskaźników 
wynikających z art. 243 ustawy o finansach publicznych, w terminie do dnia 20 maja 2014 r. 
 
 

Uzasadnienie 
 
       Rada Gminy uchwałą nr XXXV/183/14 dokonała zmian w budżecie gminy na rok 2014.   
W tabeli nr 1 „Przychody i rozchody” do uchwały zmieniono kwotę rozchodów, w § 992 – 
Spłata otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów, poprzez zmniejszenie kwoty rozchodów 
o 56.000 zł. Z objaśnień załączonych do uchwały Nr XXXV/182/2014 Rady Gminy Żytno  z 
dnia 28 marca  2014 r. w sprawie zmiany Prognozy Finansowej Gminy na lata 2014-2020 
wynika, że Gmina Żytno nadal zobowiązana jest (w momencie podjęcia uchwały) do spłaty 
56.000 zł  z tytułu kredytów krajowych, a jedynie wystąpiono z wnioskiem do banku o 



2 
 

wyrażenie zgody na przesunięcie terminy płatności tej kwoty na rok 2015. Zdaniem Kolegium 
Izby, dokonanie zmniejszenia kwoty rozchodów przedmiotową uchwałą jest przedwczesne, 
gdyż obowiązki Gminy w zakresie wysokości spłaty kredytów określają obowiązujące 
umowy. Istnienie tej regulacji prawnej w uchwale powoduje, że uchwała nie spełnia 
warunków wynikających z art. 212 ust. 1 pkt 5 ustawy o finansach publicznych. 
Zamieszczona w kwestionowanej uchwale kwota rozchodów nie odpowiada wymogowi 
określenia w uchwale budżetowej „łącznej kwoty planowanych rozchodów budżetu jednostki 
samorządu terytorialnego”.  Nie istnieje możliwość realizacji budżetu gminy w sposób 
zgodny z prawem. Rada Gminy w Żytnie winna usunąć tę sprzeczność poprzez dostosowanie 
planów do zawartych umów. 
Z tych powodów Kolegium Izby podjęło uchwałę,  jak w sentencji. 
 
 Nieuwzględnienie przez Radę Gminy rozstrzygnięcia zawartego w sentencji niniejszej 
uchwały skutkować będzie podjęciem przez Kolegium Izby rozstrzygnięcia nadzorczego na 
podstawie art. 12 ust. 2 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, na które to 
rozstrzygnięcie możliwe będzie złożenie  skargi do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego 
w Łodzi,  za pośrednictwem Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi. 
 
 

Przewodniczący Kolegium  
 


